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خبر
با حکم رهبر انقلاب

اعضای دوره جدید مجمع تشخیص 
مصلحت نظام منصوب شدند

گروه سیاسی: حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
رهبر حکیم انقاب اسللامی در حکمی اعضای 
دوره جدید مجمع تشللخیص مصلحت نظام را 
منصوب کردند. به گزارش پایگاه اطاع رسللانی 
دفتر مقام معظم رهبری، متن حکم رهبر انقاب 

به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

با هدایت و عنایت الهی دوره جدید مجمع 
تشللخیص مصلحت نظام آغاز می شللود. این 
مجمع از مهم ترین نهادهای قانونی در جمهوری 
اسامی و متعهد به ۲ مسؤولیت اساسی است: 
اول تشللخیص مصلحللت در هنللگام مواجهه 
مجلس با شللورای نگهبان، که مسللتلزم نگاه 
ژرف و مصلحت شللناس و احاطلله به حقایق 
کشللور اسللت، و دوم نقللش ویللژه و مؤثر در 
تعیین سیاسللت های کلی نظللام که متضمن 
راهبردی  ترین تصمیم ها در اداره امور کشور است. 
ارائه راه حل برای معضات و نیز نظارت بر حسن 
اجرای سیاست های کلی که به آن مجمع محترم 
احاله شده است، بر اهمیت این نهاد قانونی افزوده 
است. حضور جمعی از نخبگان مجرب و دارای 
سوابق اجرایی در این مجمع و تجربیات متراکم 
از دوره های گذشللته، جایگاه این نهاد را برتر و 

انتظارات از آن را افزون تر می سازد.
در بیانیه آغاز دوره قبل خواسته هایی مطرح 
شده که اکنون نیز به علت برآورده نشدن کامل، 
باید تکرار شود. از جمله: سامان بخشیدن به مسأله 
نظارت بر اجرای سیاست ها و نیز پیشنهاد سازوکار 

برای ارزیابی کارآمدی و اثربخشی سیاست ها.
افللزون بر آن، اتقان در تشللخیص مصلحت، 
تنقیح سیاست های اباغ شده و بازنگری در آن 
در صورت لزوم، ارتباط با مراکز علمی و دانشگاهی 
و نخبگانی کشور و حضور منظم اعضای محترم 
در جلسللات مجمع، مورد تأکید است. اکنون با 
تشللکر از اعضای محترم در دوره  قبل و تقدیر از 
تاش های آنان، و با طلب رحمت و مغفرت برای 
درگذشتگان ایشان، اعضای دوره 5  ساله نهم را 

به این شرح منصوب می کنم:
رئیس مجمع: آیت الله آقای حاج شیخ صادق آملی

اشخاص حقوقی: رؤسای محترم قوای سه گانه، 
فقهای محترم شللورای نگهبان )در موارد بحث 
تشللخیص مصلحت(، رئیس ستادکل نیروهای 
مسلح، دبیر شورای عالی امنیت ملی، وزیر یا رئیس 
دستگاهی که موضوع مورد بحث به آن دستگاه 
مربوط است، رئیس کمیسیون مرتبط با موضوع 

بحث در مجلس شورای اسامی
اعضای حقیقی: حجج اسللام: آقای حاج شیخ 
حسن صانعی، آقای قربانعلی دری نجف آبادی ...
ادامه در صفحه 6

دوستانآمریکا
کنارچین

افزایش تعداد مبتلایان به بیماری »کووید-19« 
 نباید دچار محاسبات اشتباه شویم

پروتکل ها رعایت شود

نبردباکرونا
تاخطپایان

ماشینخلقپول
درسربالایی

بدون مختومه شدن پرونده های ایران درآژانس کنایه های رئیسی در دیدار یک و نیم ساعته با مکرون
دستیابی به توافق هسته ای امکان پذیر نیست
خواسته ایران برای دریافت تضمین های اطمینان بخش 
یک خواسته کاملا معقول و منطقی است
مکرون: این یک واقعیت است که طرف های اروپایی 
نتوانستند به تعهدات خود در استفاده ایران از منافع 
اقتصادی توافق عمل کنند

اروپااستقلالش
رانشاندهد

لیستی
برایدوحه

نصف شدن نرخ رشد مانده تسهیلات اعطایی 
بانک ها در 5 ماه نخست 1401

بررسی بازیکنان تیم  ملی و شانس آنهایی که 
جام جهانی را می بینند

وزیران خارجه کشورهای شورای همکاری 
خلیج فارس با وزیر خارجه چین در نیویورک 

دیدار کردند 
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قضاوت
درمرداب

انیمیشنیباالگوگیری
ازحسنیزدانی

  وزارت اقتصاد: رشد مانده تسهیلات اعطایی 
 از 19 درصد در 5 ماه اول سال گذشته به

8.2 درصد در 5 ماه اول سال 1401 کاهش یافت

سوء استفاده دوباره ضد انقلاب از یک مسأله داخلی لزوم چاره اندیشی برای بسترهای خلاف امنیت را ضروری کرده است

نگاهی به فیلم »جایی که خرچنگ ها آواز می خوانند« همزمان با نایب قهرمانی تیم  ملی کشتی آزاد ایران منتشر شد

تیترهای امروز

گ�روه بین الملل: ابتللکار رژیم 
سعودی در ارائه طیف متنوعی 
از اپلیکیشن های عمومی و به ظاهر ساده اما همراه با 
امکاناتی که جاسوسی شهروندان سعودی از یکدیگر را 
تسهیل می کند، این گزاره را تقویت می کند که آل سعود 
در قالب پروژه هایی نظیر شهر هوشمند »لاین«، به دنبال 

جاسوسی از شهروندانش است. 
عربستان سللعودی به طور خاص از زمان روی کار 
آمدن محمد بن سلللمان به عنوان ولیعهد این کشور، 
تاش های زیادی انجام داده تا تصویری مدرن را از خود به 
جهانیان نشان دهد. در این چارچوب، بن سلمان با معرفی 
خود به عنوان مهندس اصلی این پروژه و دستور کار، جدا 
از پیاده سازی برخی اصاحات ظاهری در جامعه عربستان 
و تللاش جهت جلب توجه افکار عمومی و دولت های 
غربی، اجرایی کردن برخی پروژه های جاه طلبانه و توسعه 
بهره گیری از فناوری های مدرن را در دستور کار خود قرار 
داده است. با این همه، آنچه مخصوصا در ماه های اخیر 
توجهات زیادی را بویژه از سللوی برخی منتقدان رژیم 
سعودی در سطح منطقه به خود جلب کرده، استفاده 
رو به رشللد این رژیم از ابزارهللای فناوری اطاعاتی و 
ارتباطی و برخی نرم افزارهای )اپلیکیشللن ها( عمومی 
جهت جاسوسی از شهروندان سعودی است؛ موضوعی که 
به طور خاص درباره پروژه جاه طلبانه رژیم سعودی با نام 
تاسیس شهر هوشمند لاین، ابعاد جدی به خود می گیرد 
و موجب شده برخی ناظران و تحلیلگران، از آغاز فصلی 
جدید از جاسوسی رژیم سعودی از شهروندان این کشور 
تحت شعار به ظاهر زیبای پیاده سازی مدرنیزاسیون در 
عربستان خبر دهند. در ادامه به طور ویژه برخی ابعاد 
این پروژه های جاسوسی به نحوی دقیق تر مورد واکاوی 

و اشاره قرار می گیرد. 

1- رژیم س�عودی و تش�ویق جاسوس�ی شهروندان 
عربستانی از یکدیگر

یکی از رویه ها و دسللتورکارهای قابل توجهی 
که رژیم سعودی بتازگی در لوای مدرنیزاسیون و 
پیشللبرد پروژه های فناورانه خود در این کشور در 
پیش گرفته، تشویق جاسوسی شهروندان سعودی از 
یکدیگر است. در این راستا شاهد اوج گیری قارچ گونه 
شمار زیادی از اپلیکیشن های دولتی هستیم که در 
قالب آنها این دستور کار از قابلیت عملیاتی شدن 

برخوردار می شود. 
یکی از نرم افزارهای مهم در این رابطه، نرم افزاری با نام 
»کلنّا امن« است. عنوان این نرم افزار به این معناست که 
»ما همه نیروهای امنیتی هستیم«. این نرم افزار تاکنون 
بیش از یک میلیون مرتبه در Google Play دانلود 
شده است. رژیم سعودی بر اساس آنچه خود می گوید، 
این نرم افزار را جهت گزارش سریع روند خدمت رسانی 
به مردم این کشور در مواردی نظیر گزارش تصادفات 
رانندگی، به سعودی ها عرضه کرده است. با این حال، 
در عمل، گروه های حقوق بشللری تاکیللد دارند رژیم 
عربستان در این نرم افزار، امکاناتی را تعبیه کرده است 
که مخالفان و منتقدان آن را به نحو قابل توجهی هدف 

پیگرد و جاسوسی قرار می دهد. 
بلله عنللوان مثللال در قالب ایللن نرم افللزار، امکان 
پرچم گذاری توئیت ها برای کاربران فراهم شده است؛ 
مساله ای که موجب شده برخی استفاده کنندگان از این 
نرم افزار، با حضور در محیط توئیتر و مشاهده توئیت های 

انتقادی از دولت عربستان از سوی برخی هموطنان خود، 
آنهللا را پرچم گذاری و در همان نرم افزار برای نهادهای 

حکومتی رژیم سعودی ارسال کنند. 
در این راسللتا، بسللیاری از ناظران و تحلیلگران بر 
این باورند احکام سنگین اخیر صادر شده علیه »سلما 
الشهاب« و »نورا بنت سعید القحطانی« ۲ زن عربستانی 
که صرفاً به دلیل توئیت زنی انتقادی علیه رژیم سعودی 
به ترتیب به 34 و 45 سللال حبس محکوم شللدند، با 
استناد به گزارشاتی بوده که علیه آنها در همین نرم افزار 
)کلّنا امن( ارائه شده است. در این میان، مواردی نظیر 
مبهللم بودن حللوزه تعریف جرم در دسللتگاه قضایی 
عربسللتان نیز موجب شده سعودی ها براحتی بتوانند 
دسللتور کارهای خللود را در اعام جرم علیه منتقدان 
به پیش ببرند و عما هر اقدامی را علیه خود به مثابه 
یک جرم سنگین امنیتی در نظر گیرند و با آن برخورد 

جدی داشته باشند. 
جدا از نرم افزار کلّنا امن، شاهد ظهور طیف دیگری 
از نرم افزارها نظیر توکلنا، باغ و Absher نیز هستیم 
که در قالب تمام آنها به ترتیب با طرح ایده ها و دستور 
کارهللای زیبا نظیر رهگیری شللیوع ویروس کرونا در 
عربستان، مبارزه با کارمندان مفسد دولتی در این کشور 
یا حمایت از کارگران خارجی در عربستان، زمینه  لازم 
جهت جاسوسللی نظام مند از شللهروندان سعودی در 
محیط اجتماعی این کشللور فراهم می شود و فضای 

اجتماعی در عربستان بسته و بسته تر می شود. 
نکته اساسی در این میان آن است که سعودی ها در 

تریبون های عمومی خود از یک سو به طور ضمنی لو 
دادن منتقدان خود را به مثابه یک وظیفه ملی به مردم 
معرفی می کنند و از سوی دیگر، عدم همراهی آنها در 
این زمینه را خیانت و نوعی همدسللتی ارزیابی کرده 
و عمللا تهدید می کنند با افرادی که در موارد مذکور 
سکوت کنند نیز برخورد قهری و قضایی خواهند کرد. 
2- جاسوسی سیستماتیک سعودی ها در قالب شهر 

هوشمند »لاین«
یکی از پروژه های جاه طلبانه رژیم سعودی و شخص 
محمد بن سلمان در عربستان سعودی که صدها کارگر 
در شرایط کنونی روی آن کار می کنند و ادعا می شود 
هیچ نمونه مشللابه خارجی هم برای آن وجود ندارد، 
تاسیس شهر هوشمند »لاین« در صحرای شمال غرب 
عربستان است که به مثابه بخشی از پروژه بزرگ »نئوم« 
)پروژه ای 500 میلیارد دلاری(، منابع مالی قابل توجهی 

را از صندوق ثروت ملی سعودی ها دریافت می کند. 
قرار است زندگی در این شهر با فناوری های سطح 
بالا همراه باشد و به جلوه ای عینی از پیشبرد دستور 
کار مدرنیزاسللیون در عربستان تبدیل شود. با این 
همه یک نکته در این میان موجب بدبینی بسیاری 
از ناظران و تحلیلگران نسبت به کلیت این پروژه شده 
و آن هم این مساله است که ساکنان شهر لاین باید 
اطاعللات خود را به صورت تمام و کمال در نرم افزار 
مدیریتی این شهر بارگذاری کنند. جدا از این مساله، 
در خود شهر لاین نیز مجموعه ای از امکانات فناورانه 
نظیر دوربین های تشخیص چهره و استفاده از برخی 

سنسورهای دیگر، زمینه را جهت جمع آوری اطاعات 
از شللهروندان این شهر فراهم می کند. در این میان، 
مسؤولان سعودی اعام کرده اند افراد می توانند در ازای 
تسلیم اطاعات خود به نرم افزار مدیریتی شهر لاین، 
پول نیز دریافت کنند. در این راستا، نکته اساسی این 
است که یک رژیم سیاسی نظیر رژیم عربستان که 
سللابقه ای تیره در مباحث حقوق بشری دارد، کاما 
مستعد آن اسللت که از اطاعات افراد سوءاستفاده 
و از آنها در چارچوب های منفی استفاده کند. پایگاه 
خبری میدل ایست مانیتور در گزارشی ضمن اشاره به 
روندهای مخفی جاسوسی رژیم سعودی از شهروندان 
این کشور در قالب پروژه احداث شهر هوشمند لاین، به 
طور خاص این شهر را پروژه ای می داند که به نحوی 
سیستماتیک زمینه را جهت افشای اطاعات شخصی 
افراد نزد مقام های سعودی و متعاقبا سوءاستفاده آنها 
از ایللن اطاعات فراهم می کند؛ موضوعی که انتقاد 
بسیاری از فعالان عرصه حقوق بشر در عربستان را 
نیز برانگیخته است. در این میان هیچ امکان خاصی 
نیز وجود ندارد که بتواند این تضمین را به شهروندان 
شللهر لاین بدهد که رژیم سعودی از اطاعات آنها 
سوءاسللتفاده نخواهد کرد. در این راسللتا، طرح این 
ایده از سوی سعودی ها که افراد در ازای دریافت پول 
می توانند اطاعات خود را بفروشللند نیز، فاجعه ای 
تمام عیار اسللت و عما خرید و فللروش اطاعات و 
اسللتفاده بدون مسؤولیت رژیم سعودی از اطاعات 
شللخصی انسللان ها را مشروعیت بخشللی می کند؛ 
مساله ای که البته به تایید بسیاری از کارشناسان حوزه 
فناوری اطاعات نیز رسللیده و حاکی از ابعاد جدی 
و پشللت  پرده طرح های جاسوسی رژیم سعودی در 
پس پروژه به اصطاح مدرنیزاسیون این کشور است.

گروه سیاسی: رئیس جمهور روز گذشته در دومین روز 
حضور خود در نیویورک عاوه بر سخنرانی در اجاس 
تحللول آموزش در محل اجاس یونسللکو، دیدارهای 
دیپلماتیک مهمی با رئیس شورای اروپا و رئیس جمهور 

فرانسه داشت. 
به گزارش »وطن امروز«، حجت الاسام سیدابراهیم 
رئیسللی در هتل محل اقامت خود با »شارل میشل« 
رئیس بلژیکی شللورای اروپا ماقات کرد. در این دیدار 
»جوزپ بورل« مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی 

و »انریکه مورا« معاون وی نیز حضور داشتند. 
همچنین رئیسللی در دیللدار با امانوئللل مکرون، 
رئیس جمهور فرانسلله که 90 دقیقه به طول انجامید، 

درباره مذاکرات هسته ای رایزنی و گفت وگو کرد.

رئیس جمهور کشورمان در دیدار رئیس جمهور فرانسه 
مفتوح ماندن پرونده های ایران در آژانس را مانع جدی 
دسللتیابی به توافق برشمرد و گفت: رویکرد آژانس به 
مسائل باید فنی و به دور از فشارها و القائات دیگران باشد. 
سیدابراهیم رئیسی در دیدار امانوئل مکرون با تأکید 
بر اینکه ایران آماده دستیابی به یک توافق عادلانه و 
پایدار است، لازمه حصول این توافق را تضمین های 
اطمینان بخش و بسللته شللدن پرونده های پادمانی 
ایران خواند و گفت: سطح همکاری ها و روابط ایران 
و فرانسلله قابل ارتقاسللت، ضمن اینکه اروپا باید در 
عمل نشان دهد سیاست های آن مستقل است و تابع 
خواسللت و سیاست آمریکا نیست. وی در این دیدار 
با اشاره به خروج آمریکا از برجام و نقض تعهدات آن 

و همچنین عمل نکردن اروپایی ها به تعهدات شان به 
منظور انتفاع اقتصادی ایران از توافق افزود: با وجود 
خروج یکجانبه آمریکا از توافق و خسارات ناشی از آن، 
خواسته جمهوری اسامی برای دریافت تضمین های 
اطمینان بخش یک خواسته کاما معقول و منطقی 
است. رئیس جمهور مفتوح ماندن پرونده های ایران 
در آژانس را مانع جدی دستیابی به توافق برشمرد و 
گفت: رویکرد آژانس به مسائل باید فنی و به دور از 
فشارها و القائات دیگران باشد و معتقدیم بدون مختومه 
شدن پرونده های ایران، دستیابی به توافق امکان پذیر 
نیست. رئیسی با انتقاد از درخواست قطعنامه شورای 
حکام علیه ایران به وسیله 3 کشور اروپایی همزمان 
با مذاکرات هسللته ای، این رویکردها را غیرسازنده و 

موجب پیچیده تر شدن مسائل دانست و افزود: آژانس 
انرژی اتمی با نظارت و بازرسی های خود 15 بار به طور 
رسمی به اینکه فعالیت های ایران بر اساس تعهدات و 

به دور از انحراف است، اذعان کرد. 
وی رویکرد دوگانلله آژانس به فعالیت های مخرب 
هسته ای رژیم صهیونیستی را نشانه ای از سیاست زدگی 
برشللمرد. رئیسللی در بخش دیگری از سخنان خود، 
فعالیت های منطقلله ای ایللران را صلح آفرین و عامل 
جلوگیری از سللرایت تروریسم به اروپا خواند و گفت: 
اینکه امروز در فرانسه با آرامش انتخابات برگزار می کنید، 
به علت تاش های جمهوری اسللامی بللرای نابودی 
تروریسم در منطقه است. در این دیدار امانوئل مکرون 
هم پیشنهادهایی برای مذاکرات جاری مطرح و اذعان 

کرد: این یک واقعیت است که در شرایطی که آژانس، 
عمل به تعهللدات از طرف ایران را به طور کامل اعام 
کرد، آمریکا سال ۲018 از برجام خارج شد و طرف های 
اروپایی نیز نتوانستند به تعهدات خود مبنی بر استفاده 
ایران از منافع اقتصادی توافق عمل کنند. رئیس جمهور 
فرانسه استمرار کار برای پیشرفت در توافق هسته ای را 
لازم دانست و گفت: ایران و آژانس با همکاری یکدیگر 
قادر به حل پرونده های موجود هستند و ما در این زمینه 

فشار سیاسی به آژانس وارد نخواهیم کرد. 
مکرون با دعوت از رئیس جمهور کشللورمان برای 
سفر به فرانسلله افزود: می توانیم روی گسترش روابط 
دوجانبه و مسائل اقتصادی و منطقه ای همکاری های 

خود را افزایش دهیم.  

رژیم سعودی از شهروندان عربستانی در پوشش پروژه های به اصطلاح مدرن جاسوسی می کند

آل جاسوس!
گزارش
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